

Czwartek

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
8 zł

Nr. 71

Warszawa, 5 grudnia 1946 r.

Rok II

Co to
przedstawi
?



Rys. Nr 7

Dzisiaj zamieszczamy siódmy i ostatni rysunek „Konkursu Rysunkowego”.

Czytelnicy, którzy chcą uczestniczyć w konkursie, muszą więc wyciąć siódmy i ostatni kupon, wypełnić go i dołączyć do sześciu poprzednich, po czym przesać w kopercie do Redakcji „Przeglądu Sportowego”, Warszawa ul. Mokotowska 3, z dopiskiem „Konkurs”.

Ostateczny termin nadsyłania kuponów, zawierających rozwiązanie poszczególnych rysunków, upływa dnia 15 grudnia. Przy przesyłkach pocztą miarodajna będzie dla nas data stempla pocztowego.

A więc przypominamy: 15 grudnia ostateczny termin nadsyłania rozwiązań!

Czechosłowacja będzie gościć polskich hokeistów na treningu w Budziejowicach

Polscy hokeiści będą trenowali w Czechosłowacji — oto pocieszająca wiadomość, jaką otrzymujemy w ostatniej chwili.

Czechosłowacki Związek Hokeja na Lodzie ustosunkował się nader przychylnie do apelu polskiego, by umożliwić hokeistom naszym przeprowadzenie zaprawy pod okiem doświadczonego trenera na jednym ze sztucznych lodowisk Czechosłowacji.

Kierownictwo czeskiego hokeja na lodzie, które spoczywa wciąż jeszcze w ręku dr Rzeźca oświadczyło, że chętnie ugości 18 — 20 polskich hokeistów na jakie dwa tygodnie przed mistrzostwami świata w hokeju na lodzie (lutu w Pradze). Hokeiści polscy trenować będą na nowym torze w Budziejowicach a w zamian za

poniesione przez Czechosłowację wydatki rozegrają później trzy spotkania z przeciwnikami i w miejscowościach, które wskażą gospodarze.

Wydaje nam się, że tego rodzaju propozycja jest nie tylko do przyjęcia, ale sportowcom Czechosłowacji należy się podziękowanie za przychylność, koleżeńskie ustosunkowanie się, które rozwiąże PZHL-owi najwięcej trudność, jaką jest zabezpieczenie graczom metodycznego treningu w korzystnych warunkach.

Warszawa-Wybrzeże... ale w Radomiu Mecz bez Kolczyńskiego i Antkiewicza

Mecz bokserski Warszawa — Wybrzeże odbędzie się w Radomiu w najbliższą niedzielę o godz. 17-ej. W muzeum Przybytniewski (W) spotka się z Sowińskim. Sądymy, że w tej walce Wybrzeże zdobędzie pierwsze punkty. Drązkowski ma spotkać się z Sobkowiakiem, ale może zająć potrzeba przesunięcia Drązkowskiego o kategorię wyżej, gdyż Antkiewicz będący na obozie niewątpliwie nie przybędzie do Radomia. Kto jego zastąpi — jeszcze nie wiadomo. W każdym razie na sensacyjne spotkanie Czortek — Antkiewicz nie ma co liczyć.

W lekkiej ciekawie zapowiada się pojedynek Komuda — Zieliński. Zieliński jest dobrym zawodnikiem, który umie kryć się i blokować cięsy.

Rewelacja Wybrzeża Chychła zmierzy się z Wasiakiem jako faworyt. Kolczyński miał spotkać się z Szy-

Polacy zostali entuzjastycznie przyjęci przez emigrację polską i rozpoczęli się walki przy wypełnionej sali.

W muzeum Kordylewski (W) zdobył punkty walkowerem na skutek niestawienia się Czesława Furdyna. W kugielce Dominik zremisował z Janickim (G). W piórkowej Koziołek (W) wygrał z Józefem Furdyną, najlepszym amatorem na emigracji. Walka była bardzo zażarta i Koziołek osiągnął zwycięstwo różnicą tylko jednego punktu.

W lekkiej Ratajak zremisował z Kanekim (G). W półśredniej Adamski (W) zremisował z Lewendą. W średniej Sobczak (W) wygrał z Koziełskim.

W półciężkiej Szymura zwyciężył w drugiej rundzie Szymczaka przez t. k. o. W ciężkiej Klimecki uzyskał łatwe zwycięstwo nad Kowalowskim, posyłając go 7 razy na deski. Ogólnie Warta wygrała 13:3.

ZBYT SZUMNA REKLAMA

Z Denain Warta udała się do Paryża, gdzie, jak donosiliśmy, reklamowano mecz: Reprezentacja Robotnicza Polski przeciwko Reprezentacji Robotniczej Francji. Przeciwno takiej reklamie zaprotestowało kierownictwo Warty, ale to już nic nie pomogło.

Na dworcu w Paryżu na Wartę oczekiwały liczne delegacje, oraz znany we Francji polski bokser zawodowy, Jan

Wartę ulokowano daleko na przedmieściach Paryża i do sali treningowej trzeba było jechać trzy godziny.



Koziołek

Mecz odbył się w Issy-les-Moulineaux, na przedmieściu Paryża, gdzie jednak można dojechać metrem. Sala była wypełniona, a na mecz przybył ambasador Skrzyszewski.

(Dalszy ciąg na str. 2-e)



Klimecki

Walczak, który jest kuzynem Szymury. Polacy jednak nie przyjechali w oznaczonym czasie.

Gratulacje i życzenia dla Polonii

Z okazji zdobycia tytułu piłkarskiego mistrza Polski przez KS Polonia po raz pierwszy w historii piłkarstwa polskiego przez klub warszawski, Zarząd WOZPN na ostatnim posiedzeniu postanowił wyrazić Zarządowi i zawodnikom Polonii gratulacje i serdeczne podziękowanie za wysiłek, trud i wielką ambicję w zawodach, rozegranych przez ten klub w ciągu całego sezonu i które w efekcie przyniosły stolicy zaszczytne miejsce w dziejach naszej piłki nożnej.

Zarząd WOZPN życzy zarządowi i członkom Polonii powodzenia i sukcesów w dalszej trudnej pracy nad rozwojem i podniesieniem piłkarstwa stołecznego i polskiego.

Warszawa przeciw projektowi PZPN

Na wtorkowym, nadzwyczajnym zebraniu Zarządu Warsz. Okr. Zw. P. N. obradowano na temat stanowiska związku w sprawie powołania do życia ekstraklasy piłkarskiej według projektu PZPN.

Po ożywionej dyskusji polecono delegacji WOZPN na nadzw. Walnym Zebraniu PZPN w dniu 14 i 15 grudnia głosować przeciw temu projektowi. Zdaniem zebranych projekt ten nie daje równych szans klubom do wzięcia udziału w rozgrywkach elimi-

nacyjnych oraz traktuje nieuczynowo sprawę mistrzostw Polski na r. 1947.

Warszawa jest przeciwko projektowi PZPN i poprze każdy inny projekt utworzenia ekstraklasy oparty na słusznych i sprawiedliwych założeniach, nawet gdyby wyłonienie ekstraklasy miało nastąpić w terminie późniejszym, niż to obecnie przewiduje się. Istnieje również ewentualność, że delegacja Warszawska wystąpi z własnym projektem.

W KONKURSIE „Kto zostanie mistrzem Polski” tylko 9 odpowiedzi trafnych na 1567 nadesłanych

Konkurs „Kto zostanie mistrzem Polski” znalazł swe rozwiązanie. — Okazuje się, że tylko 9-ciu uczestników przewidziało trafnie końcowy układ tabeli. Oto ich nazwiska:

BAUER JÓZEF, SARBIA (Poznańskie) pow. Wągrowiec, CZAJKOWSKI STEFAN, Ursus k. W-wy, ul. Rumuńska 2, DRZYCIŃSKI ANTONI, Różanna Pomorze JANKOWSKI ZDZISŁAW, Poznań, ul. Matejki 38, KLUZA M., W-wa, Mariensztadt 14 m. 5, LIBAREK JÓZEF, W-wa, Salezkiego 2 m. 11, ROMANIUK JÓZEF, Korlino, ul. Koszalińska 12, SKWARA STANISŁAW, W-wa, 11-go Listopada 10 m. 27, SOLTYSIAK STEFAN, Zduńska Wola, ul. Szadkowska 24. Szczegóły, dotyczące się „Konkursu” i rozdziału nagród, zamieszczamy na str. 2-ej.

Porażka tenisistów USA Australijczycy groźnymi przeciwnikami

LONDYN. (Obsl. wł.) — W Melbourne (Australia) odbywa się obecnie turniej tenisowy, w którym, poza czołowymi raketami Australii, biorą udział członkowie amerykańskiego zespołu tenisowego, przybyłego na finałowy mecz o puchar Davisa z Australią.

Sensacją turnieju było wyeliminowanie z dalszych rozgrywek Amerykanina Billy Talberta przez Australijczyka Colina Longa, który pokonał Vankesa w czterech setach 3:6, 6:1, 7:5, 6:2, kwalifikując się do ćwierćfinału.

Long, wstawiony ostatnio do davisowej drużyny australijskiej, udołował swym zwycięstwem nad Talbertem, że zaszczyt ten słuszenie mu się należy.

Drugą niespodzianką rozgrywek było zwycięstwo weterana tenisa australijskiego Jacka Crawforda nad swym rodakiem Geoffem Brownem. W spotkaniu tym Crawford przypomniał najlepsze okresy swej kariery i w pięknym stylu pokonał po zaciętej walce swego przeciwnika 4:6, 7:5, 6:4, 3:6, 6:4.

W środę rozegrano dwa spotkania półfinałowe w double'u męskim.

W pierwszym para australijska John

Czy nie zawczasie? Niemcy zapowiadają udział na Olimpiadzie

Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili na zebraniu „führerów demokratycznego sportu niemieckiego” (czy był tam również demokratą Herr Schmelling? przyp. zecera) omawiano sprawę Igrzysk Olimpijskich w r. 1948 i udziału w nich Niemców. Jedną z czołowych postaci sportu niemieckiego z czasów wilhelmowskich, weimarskich i hitlerowskich — p. dr. Diem oświadczył, że trudności będą z uzyskaniem paszportów, wiz i waluty, niemniej jednak należy liczyć się z wysłaniem do Londynu grupy małej, zwartej i wyborowej, to też w tym kierunku powinny pójść przygotowania.

Tyle wiadomości z Berlina. Wydaje się ona tak fantastyczna, że aż nieprawdopodobna. Niestety, jednakże, zkonaliśmy się już parokrotnie, że, gdy chodzi o Niemcy, i stosunek do nich pewnych państw, to rzeczy naporóż niemożliwe przybierają zupełnie realne kształty. Jeśli dzisiaj już mówi

się o wizycie jakiejś niemieckiej organizacji młodzieżowej w Londynie, nie byłoby nic dziwnego, gdyby taką organizacją młodzieżową byli np. pewnego razu dla odmiany niemieccy sportowcy.

Przykład ze Schmellingiem, który ma nie został jednym z kierowników sportu niemieckiego podobnego kalibra, jak panowie, którzy zebraли się by radzić o Igrzyskach Olimpijskich, jest tak wymowny, iż nie wymaga żadnych komentarzy.

W jednym z ostatnich numerów zwróciliśmy uwagę na „odrodzenie sportowe” Niemców. Dzisiaj bijemy znów na alarm i zapytujemy, co od tego czasu — zrobiły władze polskiego sportu w tej materii i czy nie uważają za konieczne przedsięwziąć kroki, któreby zmobilizowały opinie sportową krajów, mających żywo w pamięci Niemców i ich „sportowe” wyczyny.

Aktualny prezent dla piłkarzy Polonii

Inż. Jerzy i Tad. Grabowscy, starzy „Poloniarze”, którzy przed kilkoma dniami wzbogacili skromną literaturę sportową Polski bardzo cennym w danej chwili wydawnictwem „Piłka Nożna” (nakładem Wojskowego Instytutu Naukowo-Wyd.) złożyli w Redakcji „Przeglądu Sportowego” 15 egzemplarzy swej książki z prośbą o przekazanie jej kierownictwu piłki nożnej KS. Polonia, celem rozdania graczom pierwszej drużyny i zawodnikom rezerwowym.

PODZIĘKOWANIE

Zarząd Klubu Sportowego „Polonia” — Warszawa składa tą drogą podziękowanie tym wszystkim, którzy z okazji zdobycia przez nas Mistrzostwa Polski nadesłali nam swe gratulacje.

„Szwedzi” już pod opieką Sztama Obóz w Poznaniu rozpoczął się

POZNAN, 4.12 (Tel. wł.) Prace na obozie bokserskim w Poznaniu przed meczem ze Szwecją rozpoczęły się pod kierunkiem Sztama w poniedziałek. W dniu tym było jeszcze brak bokserów będących we Francji oraz Grzywocza i Kolczyńskiego. Kolczyński przybył na obóz w środę rano, ale Grzywocza jeszcze do tej pory nie było, choć wyjazd jego z Katowic był sygnalizowany we wtorek.

Bokserzy są b. zadowoleni z kwatery, które otrzymali w domu TUR-u — jak również ze stołówki HCP. W

środę zawodnicy mieli rozrywkę, gdyż byli na przedstawieniu „Kukulki”.

Prócz wyznaczonych bokserów na obozie znajduje się jeszcze Leczkowski. Zajął również projekt prowadzenia Woźniakiewicza, ale wobec dużej formy Sowińskiego, zdaje się, że ta potrzeba nie zajdzie.

W oznaczonym terminie w Poznaniu stawili się: Janowczyk, Leczkowski, Sowiński i Olejnik.

Nagrodzone zwycięstwo

LONDYN. (Obsl. wł.) — Za najlepszy wyczyn pływacki w ciągu roku przyznawana jest w Anglii corocznie nagroda Yeardena. Za ubiegły sezon nagrodę tę zdobył pływak angielski Jack Hale za zwycięstwo, odniesione w Brukseli nad znakomitym pływakiem francuskim Alexem Jany.

Urban, znany bokser lubelski, który znokautował Szymurę w 1934 r., stracił nogę podczas wojny. Dzisiaj stara się bezskutecznie o protezę.

Półfinały i finały I-go Kroku

Półfinały i finały I-go Kroku w Warszawie odbędą się w sali BOS-u przy ul. Górnośląskiej 45. W sobotę o godz. 17-ej badania lekarskie, a początek walk o godz. 18-ej.

Finały w niedzielę od godz. 18-ej. Żurawski znany zawodnik Częstochowy, przeniósł się na stałe do Warszawy, skąd pochodzi i zasilł szereg Legii.

